Протокол
заседания конкурсной комиссии по проведению конкурсного отбора на
предоставление субсидий из бюджета Забайкальского края бюджетам

муниципальных образований Забайкальского края на поддержку
муниципальных программ формирования современной городской среды

12.09.2024 г.

Присутствовали:

Волжин Павел
Владимирович

Шелопугина
Александра
Г ригорьевна

Жеребцова Татьяна
Ивановна

Кон Ен Хва

Маслова Наталья
Юрьевна

Шаманская Ирина
Г еннадьевна

- руководитель Департамента по развитию
муниципальных образований Забайкальского края,
заместитель председателя конкурсной комиссии;

- начальник отдела по реализации приоритетного
проекта «Городская среда» управления жилищно-
коммунального хозяйства Министерства жилищно-
коммунального хозяйства, энергетики, цифровизации
и связи Забайкальского края, секретарь конкурсной
комиссии;

- начальник отдела по реализации государственной
культурной политики Министерства культуры
Забайкальского края;

- председатель Законодательного Собрания
Забайкальского края;

- начальник отдела социального развития села
Министерства сельского хозяйства Забайкальского
края;

- заведующий отделом по развитию и эксплуатации
спортивной инфраструктуры Министерства
физической культуры и спорта Забайкальского края.

Повестка:

1. Рассмотрение вопроса о допуске муниципальных образований к участию в
конкурсном отборе на предоставление в 2025 году субсидий из бюджета
Забайкальского края бюджетам муниципальных образований Забайкальского
края на поддержку муниципальных программ формирования современной
городской среды.
2. Рассмотрение представленной заявочной документации, допущенной до
конкурсного отбора и ее оценка с применением Методики бальной системы
оценки.

Решили:

1. Допустить к участию в конкурсном отборе на предоставление субсидий из
бюджета Забайкальского края бюджетам муниципальных образований
Забайкальского края на поддержку муниципальных программ формирования
современной городской среды муниципальные образования в соответствии с
приложением № 1 к настоящему протоколу.
2. Присвоить оценки муниципальным образованиям в разрезе проектов
благоустройства общественных территорий в соответствии с приложением
№ 2 к настоящему протоколу.

Маслова Наталья Юрьевна

Шаманская Ирина Геннадьевна

Приложение № 1
к протоколу заседания

конкурсной комиссии по
проведению конкурсного
отбора на предоставление

субсидий из бюджета
Забайкальского края бюджетам

муниципальных образований
Забайкальского края на

поддержку муниципальных
программ формирования

современной городской среды
от 12.09.2024 г.

№ Район Населенный
пункт Наименование проекта Допуск

(да/нет) Основание

1 - г. Чита Сквер МЖК, ул. Красной Звезды, напротив школы
№25 Да -

2 - п. Агинское Центральная площадь да -

3 - г. Петровск-
Забайкальский Аллея по ул. 50 лет ВЛКСМ (I этап) да -

4 - п. Горный Обустройство сксйт-парка в сквере "Молодежный"
(ул. Молодежная, 32а) Да -

5 Агинский пгг. Новоорловск Лес победы да -

6 Агинский пгт. Новоорловск Благоустройство стадиона да -

7 Балейский г. Балей Сквер по ул. Геологов да -

8 Борзинский г. Борзя Сквер исторической памяти им. Коновалова, ул.
Коновалова да -

9 Борзинский пгт. Шерловая
Гора Сквер "Энергетик", ул. 1 мая, 9а (II этап) да -

10 Забайкальский пгт. Забайкальск Устройство тротуарной дорожки и уличного
освещения по ул. Железнодорожной нет пп. 2 п. 23

Порядка *

11 Дульдургинский с. Дульдурга Обустройство улицы 8 марта и прилегающей
территории в с. Дульдурга да -

12 Дульдургинский с. Зуткулей Парк культуры и отдыха (11 этап) пет пп. 1 п. 23
Порядка *

13 Карымский пгт. Дарасун Площадка "Юнармии" по ул. Почтовая нет пп. 1 п. 23
Порядка*

14 Карымский пгт. Дарасун Мини парк "Зеленый Луг" по ул. Луговая да -

15 Карымский пгт. Карымское Общественная территория мкр. Северный да -

16 Карымский пгт. Курорт-
Дарасун Спортивная площадка по ул. Новая да -

17 Карымский с. Кадахта Концертная площадь, ул. Советская 34Б нет пп. 1 п. 23
Порядка*

18 Краснокаменский г. Краснокаменск Торговые ряды (у УраНового парка) да -

19 Кыринский с. Кыра Благоустройство улицы Ленина и площади им.
Ленина да -

20 Кыринский с. Мангут Парк отдыха (11 этап) да -

21 Могойтуйский пгт. Могойтуй Парк Победы, ул. Зугалайская, 106 да -

22 Могойтуйский с. Хара-Шибирь Территория Дома культуры (11 этап), ул. Советская,
416 да -

23 Могочинский округ г. Могоча Благоустройство сквера по ул. Интернациональная,
д. 8 (1 этап) да -

24 Нерчинский г. Нерчинск Спортивная площадка с зоной отдыха, ул.
Красноармейская, 91 нет пп. 1 п. 23

Порядка*

25 Оловяннинский пгт. Оловянная Общественная территория по адресу: ул. Линейная,
81 да -

26 Ононский с. Нижний
Цасучей

Общественная территория, прилегающая к МБУК
"Ононский межпоселенческий социально
культурный центр", ул. Комсомольская, 42

да -

27 Петровск-Забайкальский с. Тарбагагай Устройство культурно-парковой зоны, ул.
Заводская да -

28 Петровск-Забайкальский с. Хохотуй Аллея, ул. Рабочая да -

29 Петровск-Забайкальский с. Баляга
Парк культуры и отдыха "Таежный", ул. Клубная,

18А да -

30 Петровск-Забайкальский пгт. Новопавловка
Установка асфальтированной лыжероллерной
трассы на стадионе по ул. Комсомольская, 1а да -

31 Приаргунский округ пгт. Приаргунск Площадь пгт. Приаргунск (II этап) да -

32 Тунгокоченский округ пгт. Вершино-
Дарасунский Парк "Самородок" по ул. Каменистая, 1а да -

33 Улётовский пгт. Дровяная Сквер здоровья, ул. Шахматная, 24г да -

34 Улётовский с. Улёты Стадион "Факел" (11 этап) да -

35 Улётовский с. Николаевское Благоустройство территории у памятника
участников ВОВ по ул. Октябрьская, 49 нет пп. 1 п. 23

Порядка*

36 Хилокский с. Хушенга Площадь, ул. Центральная, 22а да -

37 Хилокский пгт. Могзон Общественная территория (детская игровая
площадка) мкр. Северный да -

38 Хилокский г. Хилок Общественная территория "Воинское захоронение"
Да -

39 Чернышевский пг .̂ Чернышевск Сквер по ул. Линия, 1а
Да -

40 Чернышевский пгг. Жирекен Ремонт ограждения кладбища, ул. Набережная
Да -

41 Читинский пгт. Атамановка Аллея по ул. Связи
Да -

42 Читинский пгт.
Новокручининский Сквер по ул. Баргузинская да -

43 Читинский пгт.
Новокручининский Сквер по ул. Заводская, 10а да -

44 Шилкинский г. Шилка Общественная территория от ул. Балябина, 75 до
ул. Русская да -

^Порядок предоставления субсидий из бюджета Забайкальскою края бюджетам муниципальных образований Забайкальского края на
поддержку муниципальных программ формирования современной городской среды, входящий в состав государственной программы
Забайкальского края «Формирование современной городской среды», утвержденной постановлением Правительства Забайкальского края от
31.08.2017 г. №372

Приложение № 2
к протоколу заседания

конкурсной комиссии по
проведению конкурсного
отбора на предоставление

субсидий из бюджета
Забайкальского края бюджетам

муниципальных образований
Забайкальского края на

поддержку муниципальных
программ формирования

современной городской среды
от 12.09.2024

Рейтинг (оценка) муниципальных образований в разрезе проектов благоустройства общественных территорий

№
п/н Район Г О / Г П / СП Наименование проекта Рейтинговая

оценка, балл

1 Могочинский округ г. Могоча Благоустройство сквера по ул. Интернациональная, д. 8 (1 этап) 57

2
Петровск-

Забайкальский с. Тарбагатай Устройство культурно-парковой зоны, ул. Заводская 52

3 Карымский пгт. Дарасун Мини парк "Зеленый Луг" по ул. Луговая 51

4
Петровск-

Забайкальский пгт. Новопавловка
Установка асфальтированной лыжероллерной трассы на стадионе

по ул. Комсомольская, 1а 51

5 Могойтуйский пгт. Могойтуй Парк Победы, ул. Зугалайская, 106 49

6
Петровск-

Забайкальский с. Хохотуй Аллея, ул. Рабочая 49

7 Чернышевский пгт. Чернышевск Сквер но ул. Линия, 1а 48

8 Балейский г. Балей Сквер по ул. Геологов 47

9 Читинский пгт. Новокручининский Сквер по ул. Баргузинская 45

10 Читинский пгт. Новокручининский Сквер по ул.Заводская, 10а 45

ii Агинский пгт. Нозсорловск Лес победы 43

12 Борзинский пгт. Шерловая Гора Сквер "Энергетик", ул. 1 мая, 9а (11 этап) 43

13 Краснокаменский г. Краснокаменск Торговые ряды (у УраНового парка) 42

14 Приаргунский округ пгт. Приаргунск Площадь пгт. Приаргунск (II этап) 42

15 Шилкинский г. Шилка Общественная территория от ул. Балябина, 75 до ул. Русская 42

16 Могойтуйский с. Хара-Шибирь Территория Дома культуры (II этап), ул. Советская, 416 41

17 Ононский с. Нижний Цасучей
Общественная территория, прилегающая к МБУК "Ононский

межпоселенческий социально-культурный центр", ул.
Комсомольская, 42

40

18 Улётовский с. Улёты Стадион "Факел" (11 этап) 40

19 Хилокский с. Хушенга Площадь, ул. Центральная, 22а 40

20 - г. Чита Сквер МЖК, ул. Красной Звезды, напротив школы № 25 39

21 - г. Пегровск-
Забайкальский Аллея по ул. 50 лет ВЛКСМ (I этап) 37

22 Агинский пгт. Новоорловск Благоустройство стадиона 37

23 Читинский пгт. Атамановка Аллея по ул. Связи 37

24 Хилокский г. Хилок Общественная территория "Воинское захоронение" 36

25 Карымский пгт. Карымское Общественная территория мкр. Северный 36

26 - п. Агинское Центральная площадь 35

27 Оловяннинский пгт. Оловянная Общественная территория по адресу: ул. Линейная, 81 34

28 Хилокский пгт. Могзон Общественная территория (детская игровая площадка) мкр.
Северный 34

29 Улётовский пгт. Дровяная Сквер здоровья, ул. Шахматная, 24г 33

30
Петровск-

Забайкальский с. Баляга Парк культуры и отдыха "Таежный", ул. Клубная, 18А 32

31 Борзинский г. Борзя Сквер исторической памяти им. Коновалова, ул. Коновалова 31

32 - п. Горный Обустройство скейт-парка в сквере "Молодежный" (ул.
Молодежная, 32а) 31

33
Тунгокоченский

округ
пгт. Вершино-
Дарасунский Парк "Самородок" по ул. Каменистая, 1а 31

34 Чернышевский пгт. Жирекен Ремонт ограждения кладбища, ул. Набережная 26

35 Кыринский с. Кыра Благоустройство улицы Ленина и площади им. Ленина 23

36 Кыринский с. Мангут Парк отдыха (11 этап)
22

37 Дульдургинский с. Дульдурга Обустройство улицы 8 марта и прилегающей территории в с.
Дульдурга 8

38 Карымский пгт. Курорт-Дарасун Спортивная площадка по ул. Новая 2